

ابعاد و اندازه استاندارد میز اسنوکر

همه ی ما میدانیم میز اسنوکر از میز بیلیارد بزرگتر است اما از مقدار دقیق اندازه آن بی خبریم در این مقاله میخواهیم ابعاد و اندازه میز اسنوکر را برای شما بطور کامل توضیح دهیم و به شما کمک کنیم تا بهترین میز را برای محل خود تهیه و نصب کنید تا به راحتی از این بازی زیبا لذت ببرید.

متریال میز اسنوکر:

میز اسنوکر ساخته شده از چوب/فلز/سنگ و .. است. این میز در دو نمونه ۶ یا ۸پایه تولید میشود. و دارای ۶پاکت (۲پاکت میانی و ۴پاکت کناری) ، سنگ برای سطح بازی و روکش مخصوصی به نام ماهوت است. علت رنگ سبز ماهوت میز اسنوکر را میتوان به گذشته آن ربط داد و همچنین از طرفی رنگ سبز باعث دیرتر خسته شدن چشم بازیکنان شده و خطای ضربات را پایین می آورد.

وزن میز اسنوکر:

یک میز اسنوکر استاندارد ۱۲ فوت وزنی بین ۱۱۵۰ معادل یک تن و صد و پنجاه کیلوگرم تا ۱۴۰۰ معادل یک تن و چهارصد کیلوگرم دارد.

تعداد سنگ میز اسنوکر استاندارد:

یک میز اسنوکر ۱۲ فوت ۵ سنگ اسلیت دارد. این سنگ ها در کنار یکدیگر ۳/۶۵ طول و ۱/۸۶ عرض دارند.

ارتفاع سنگ اسلیت استاندارد میز ۴ سانتیمتر تا ۴،۵۰ سانتی متر است. هر یک از سنگ های میز اسنوکر بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ کیلوگرم وزن دارد.

تفاوت اصلی میز اسنوکر خارجی و ایرانی در جنس سنگ بکار رفته در آنهاست.

اندازه بیرونی میز اسنوکر استاندارد:

طول یک میز اسنوکر ۱۲ فوت ۳۸۵۰ میلیمتر برابر با سه متر و هشتاد و پنج سانتی متر است و عرض آن ۲۰۵۰ میلیمتر برابر با دو متر و پنجاه سانتی متر است، همچنین ارتفاع یک میز استاندارد ۸۵ سانتی متر از سطح زمین است.

میز ایت اسنوگری یا ایتبال چینی در سایز ۱۰ فوت به طول ۲۶۲ و عرض ۱۴۰ سانتی متر با ظاهری مشابه میز اسنوکر اما با توپها و بازی شبیه بلیارد است.

اندازه داخلی یا محوطه بازی میز اسنوکر ۱۲ فوت:

همانطور که میدانید اندازه و ابعاد ذکر شده در بالا ابعاد بیرونی میز است که شامل بدنه و باند ها می شود. این ابعاد کلی میز بوده، اما محوطه بازی اسنوکر اندازه کوچکتری دارد.

طول محوطه بازی ۳۶۵۰ میلیمتر برابر با سه متر و شصت و پنج سانتی متر و عرض محوطه بازی ۱۷۸۰ میلیمتر برابر با یک متر و هفتاد و هشت سانتی متر است.

لازم به ذکر است محوطه بازی از لبه باند یا کوشن تا لبه دیگر باند است. محوطه بازی میز ۱۰ فوت نیز ۲۴۴ در ۱۲۲ سانتی متر است.

خط کشی و نقاط اسپات میز اسنوکر:

میز اسنوکر دارای خط کشی و نقاط از پیش تعیین شده برای قرارگیری هرتوپ روی میز است که به این نقاط اسپات نیز گفته میشود.

نقطه مشخص شده برای توپ سیاه از لبه باند باید $12/75$ اینچ معادل $32/385$ سانتی متر باشد. اسپات توپ صورتی از لبه باند 35 اینچ معادل $88/9$ سانتی متر فاصله دارد.

توپ آبی درست وسط میز قرار میگیرد، برای بدست آمدن اسپات دقیق آبی میتوانیم با نخ پاکت های گوشه میز را به هم مانند ضربه در وصل کنیم و نقطه تلاقی آنها محل توپ آبی است.

فاصله خط باک تا لبه باند 29 اینچ بوده که بطور دقیق معادل $73/66$ سانتی متر است و شعاع نیم دایره یا همان منطقه D روی خط باک 23 اینچ معادل $58/42$ سانتی متر است.

توپ قهوه ای در مرکز خط دی و روی باک قرار دارد و در سمت راست محل تلاقی D و خط باک توپ زرد ، سمت چپ نیم دایره روی خط باک توپ سبز قرار میگیرد.

فضای مورد نیاز برای نصب میز اسنوکر ۱۲ فوت:

اولین سوال برای علاقه مندان به خرید میز اسنوکر این است که چه مقدار فضا برای میز اسنوکر لازم است؟ آیا میز اسنوکر در فضایی که در اختیار داریم جا می شود!؟

باید به شما بگوییم که برای یک میز اسنوکر به صورت استاندارد به فضایی با طول 6500 میلیمتر برابر با شش متر و پنجاه سانتی متر ، عرض 4500 میلیمتر برابر با چهار متر و پنجاه سانتی متر نیاز است، لازم به ذکر است این متر از اضافی فضایی برای ایستادن و چوب بازیکنان در نظر گرفته شده که حین چوبکشی با دیوار یا ستون برخورد نداشته باشند.

سایز میز	اندازه بیرونی	اندازه داخلی	ارتفاع میز	فضای مورد نیاز نصب
۱۲ فوت	$2/50 \times 3/85$ سانتی متر	$1/78 \times 3/65$ سانتی متر	۸۵ سانتی متر	$4/5 \times 6/5$ سانتی متر

ارتفاع استاندارد سقف مکان موردنظر برای نصب میز اسنوکر چندمتر است؟

این نکته را در نظر بگیرید که ارتفاع سقف حداقل دو متر تا ۲/۵ متر باشد زیرا لوستر یا پنل نوری میز اسنوکر در ارتفاع حداقلی ۸۵ سانتی متر نصب می شود.

برای طراحی اتاق مخصوص میز اسنوکر چه فاکتورهایی مهم هستند؟

اگر قصد طراحی اتاق بازی بیلیارد و اسنوکر را دارید پس از در نظر گرفتن سایز مناسب فضا و ارتفاع ایده آل، بهتر است کف محل را موکت کنید تا علاوه بر جلوگیری از تولید صدا، از توپها در مقابل شکستگی محافظت کنید. باتوجه به جنس توپ بیلیارد و اسنوکر ممکن است حین پرتاب آنها به بیرون میز دچار شکستگی شوند.

اگر محل موردنظر دارای پنجره است حتما آنرا به وسیله پرده یا کرکره بپوشانید تا در از ورود نورخورشید هنگام روز جلوگیری کند زیرا نباید حین بازی، نوری به غیر از لوستر میز تابیده شود.

فاصله بین دو میز اسنوکر در باشگاه باید چندمتر باشد؟

فاصله بین دو میز دقیقا هم اندازه فاصله میز تا دیوار یعنی ۱۵۰ تا ۱۶۰ سانتی متر است.

بازیکنان باید به راحتی بتوانند پشت ضربه ایستاده و آزادانه چوبکشی کنند، به همین دلیل فواصل در باشگاه های بیلیارد بطور دقیق محاسبه میشوند.

سایز میز اسنوکر مسابقاتی:

ابعاد میز اسنوکر مسابقات حرفه ای دقیقا مطابق اندازه های ذکر شده در بالا و در اندازه ۱۲ فوت استاندارد است.

میز اسنوکر ۱۲ فوت را میتوان بعنوان میز خانگی تهیه کرد؟

میز اسنوکر بزرگترین میز بازی رشته های بلیاردیست به همین دلیل فضای بیشتری نیز می طلبد.

اگر فضای موردنظر را دارید میتوانید به راحتی میز اسنوکر ۱۲ فوت استاندارد خود را در منزل نصب کنید.

اگر قصد خرید میز بلیارد یا میز اسنوکر را برای باشگاه یا منزل خود دارید میتوانید با ثبت سفارش در فروشگاه ایران بی سی اس در کمترین زمان محصول دلخواه خود را درب محل تحویل گرفته، همچنین پس از خرید نزدیکترین تیم تخصصی نصب میز به شما معرفی میشود.